

SNCC.F.069	Capítulo	5104
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
	Unidad de Compra	Departamento Aeroportuario
	Código de la Unidad de Compra	000676
	Año Fiscal	2020
	Fecha Aprobación	

Cantidad Procesos Registrados	39
Monto Estimado Total	RD\$ 118,496,766.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCION Y DE LE GACIONES	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-01-2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-02-2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	6	RD\$ 750.00	RD\$ 4,500.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
52101502	Alfombras	Unidad	6	RD\$ 1,100.00	RD\$ 6,600.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	70	RD\$ 620.00	RD\$ 43,400.00
52121602	Servilletas	Paquete	300	RD\$ 75.00	RD\$ 22,500.00
53131608	Jabones	Paquete	76	RD\$ 120.00	RD\$ 9,120.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RD\$ 975.00	RD\$ 9,750.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	10	RD\$ 780.00	RD\$ 7,800.00
47131603	Esponjas	Paquete	60	RD\$ 650.00	RD\$ 39,000.00
47131604	Escobas	Docena	2	RD\$ 3,200.00	RD\$ 6,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Docena	2	RD\$ 165.00	RD\$ 330.00
47131611	Recogedor de basura	Unidad	12	RD\$ 85.00	RD\$ 1,020.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	200	RD\$ 98.00	RD\$ 19,600.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	24	RD\$ 55.00	RD\$ 1,320.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$ 580.00	RD\$ 6,960.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$ 890.00	RD\$ 10,680.00
41121813	Cubetas	Unidad	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
12161803	Aerosoles	Caja	6	RD\$ 3,300.00	RD\$ 19,800.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	6	RD\$ 3,300.00	RD\$ 19,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	6	RD\$ 99.00	RD\$ 594.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	100	RD\$ 97.00	RD\$ 9,700.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	50	RD\$ 320.00	RD\$ 16,000.00

+

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	271,194.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	12	RD\$ 180.00	RD\$ 2,160.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
52101502	Alfombras	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	RD\$ 620.00	RD\$ 14,880.00
52121602	Servilletas	Paquete	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
53131608	Jabones	Docena	10	RD\$ 120.00	RD\$ 1,200.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	RD\$ 975.00	RD\$ 23,400.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	24	RD\$ 780.00	RD\$ 18,720.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$ 650.00	RD\$ 15,600.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	24	RD\$ 3,200.00	RD\$ 76,800.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	36	RD\$ 165.00	RD\$ 5,940.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	30	RD\$ 85.00	RD\$ 2,550.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	36	RD\$ 250.00	RD\$ 9,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	50	RD\$ 98.00	RD\$ 4,900.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Decena	25	RD\$ 55.00	RD\$ 1,375.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$ 580.00	RD\$ 6,960.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00
41121813	Cubetas	Unidad	25	RD\$ 120.00	RD\$ 3,000.00
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	36	RD\$ 3,300.00	RD\$ 118,800.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	36	RD\$ 3,300.00	RD\$ 118,800.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	25	RD\$ 99.00	RD\$ 2,475.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	24	RD\$ 97.00	RD\$ 2,328.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	472,288.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INSUMOS DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24112601	Jarras	Unidad	15	RD\$ 180.00	RD\$ 2,700.00
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	12	RD\$ 750.00	RD\$ 9,000.00

46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00
52101502	Alfombras	Unidad	12	RD\$	1,100.00	RD\$	13,200.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	30	RD\$	620.00	RD\$	18,600.00
52121602	Servilletas	Paquete	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00
53131608	Jabones	Docena	12	RD\$	120.00	RD\$	1,440.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	20	RD\$	975.00	RD\$	19,500.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	26	RD\$	780.00	RD\$	20,280.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	24	RD\$	650.00	RD\$	15,600.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	32	RD\$	3,200.00	RD\$	102,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	30	RD\$	165.00	RD\$	4,950.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	32	RD\$	85.00	RD\$	2,720.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	40	RD\$	98.00	RD\$	3,920.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Decena	26	RD\$	55.00	RD\$	1,430.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	14	RD\$	580.00	RD\$	8,120.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$	890.00	RD\$	10,680.00
41121813	Cubetas	Unidad	30	RD\$	120.00	RD\$	3,600.00
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	28	RD\$	3,300.00	RD\$	92,400.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	30	RD\$	3,300.00	RD\$	99,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	26	RD\$	99.00	RD\$	2,574.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	26	RD\$	97.00	RD\$	2,522.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	25	RD\$	320.00	RD\$	8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	458,136.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTROS DE LIMPIEZA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131710	Dispensadores de papel higiénico	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	12	RD\$ 650.00	RD\$ 7,800.00
52101502	Alfombras	Unidad	10	RD\$ 1,100.00	RD\$ 11,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	RD\$ 620.00	RD\$ 14,880.00
52121602	Servilletas	Paquete	24	RD\$ 75.00	RD\$ 1,800.00
53131608	Jabones	Docena	12	RD\$ 120.00	RD\$ 1,440.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	30	RD\$ 975.00	RD\$ 29,250.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	20	RD\$ 780.00	RD\$ 15,600.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	21	RD\$ 650.00	RD\$ 13,650.00
47131804	Limpiadores de amoníaco	Galón	22	RD\$ 3,200.00	RD\$ 70,400.00
47131801	Limpiadores de pisos	Galón	20	RD\$ 165.00	RD\$ 3,300.00
47131811	Productos de lavandería	Galón	25	RD\$ 85.00	RD\$ 2,125.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Galón	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	30	RD\$ 98.00	RD\$ 2,940.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Decena	20	RD\$ 55.00	RD\$ 1,100.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	15	RD\$ 580.00	RD\$ 8,700.00

24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	12	RD\$	890.00	RD\$	10,680.00
41121813	Cubetas	Unidad	25	RD\$	120.00	RD\$	3,000.00
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Paquete	24	RD\$	3,300.00	RD\$	79,200.00
53131627	Limpiador de manos	Galón	20	RD\$	3,300.00	RD\$	66,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Galón	21	RD\$	99.00	RD\$	2,079.00
47131608	Cepillos de baño	Unidad	20	RD\$	97.00	RD\$	1,940.00
47131830	Limpiadores de muebles	Galón	25	RD\$	320.00	RD\$	8,000.00
14111702	Cubiertos de asientos de sanitario	Unidad	12	RD\$	360.00	RD\$	4,320.00
14111703	Toallas de papel	Paquete	20	RD\$	950.00	RD\$	19,000.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	24	RD\$	680.00	RD\$	16,320.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	12	RD\$	350.00	RD\$	4,200.00
14111706	Manteles de papel	Unidad	12	RD\$	280.00	RD\$	3,360.00
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	12	RD\$	540.00	RD\$	6,480.00
			25	RD\$	250.00	RD\$	6,250.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	432,314.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Decena	20	RD\$ 580.00	RD\$ 11,600.00
41123401	Tazas dosificadoras	Decena	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
14121904	Papel offset	Caja	150	RD\$ 340.00	RD\$ 51,000.00
60123203	Cintas sintéticas	Caja	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
60101702	Calendarios o recortables	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	30	RD\$ 390.00	RD\$ 11,700.00
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	80	RD\$ 185.00	RD\$ 14,800.00
44103507	Kits de encuadernación	Caja	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
55121614	Etiquetas removibles	Caja	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
44111607	Archivos de cheques	Caja	150	RD\$ 280.00	RD\$ 42,000.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
14111523	Papel calcante	Caja	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
14111524	Papel folio	Caja	90	RD\$ 250.00	RD\$ 22,500.00
14111525	Papel multipropósito	Caja	90	RD\$ 320.00	RD\$ 28,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
60121521	Lápices de acuarela	Caja	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Caja	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
60121534	Borradores de plástico	Caja	24	RD\$ 270.00	RD\$ 6,480.00

60121535	Borradores de goma	Caja	24	RD\$	320.00	RD\$	7,680.00
60121536	Borrador de crayón	Caja	24	RD\$	320.00	RD\$	7,680.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Caja	20	RD\$	185.00	RD\$	3,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	463,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201610	Pegamentos	Decena	20	RD\$ 580.00	RD\$ 11,600.00	
41123401	Tazas dosificadoras	Decena	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00	
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00	
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00	
14121904	Papel offset	Caja	150	RD\$ 340.00	RD\$ 51,000.00	
60123203	Cintas sintéticas	Caja	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00	
60101702	Calendarios o recortables	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00	
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	30	RD\$ 390.00	RD\$ 11,700.00	
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	80	RD\$ 185.00	RD\$ 14,800.00	
44103507	Kits de encuadernación	Caja	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00	
55121614	Etiquetas removibles	Caja	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00	
44111607	Archivos de cheques	Caja	150	RD\$ 280.00	RD\$ 42,000.00	
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00	
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00	
14111523	Papel calcante	Caja	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00	
14111524	Papel folio	Caja	90	RD\$ 250.00	RD\$ 22,500.00	
14111525	Papel multipropósito	Caja	90	RD\$ 320.00	RD\$ 28,800.00	
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00	
14111527	Papel autocopiante	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00	
60121521	Lápices de acuarela	Caja	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00	
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	
60121532	Borradores de goma moldeable	Caja	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00	
60121534	Borradores de plástico	Caja	24	RD\$ 270.00	RD\$ 6,480.00	
60121535	Borradores de goma	Caja	24	RD\$ 320.00	RD\$ 7,680.00	
60121536	Borrador de crayón	Caja	24	RD\$ 320.00	RD\$ 7,680.00	
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Caja	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	463,090.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2020	LUG EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Decena	20	RD\$ 580.00	RD\$ 11,600.00
41123401	Tazas dosificadoras	Decena	20	RD\$ 250.00	RD\$ 5,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	60	RD\$ 250.00	RD\$ 15,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
14121904	Papel offset	Caja	150	RD\$ 340.00	RD\$ 51,000.00
60123203	Cintas sintéticas	Caja	50	RD\$ 230.00	RD\$ 11,500.00
60101702	Calendarios o recortables	Unidad	50	RD\$ 380.00	RD\$ 19,000.00
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	30	RD\$ 390.00	RD\$ 11,700.00
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	80	RD\$ 185.00	RD\$ 14,800.00
44103507	Kits de encuadernación	Caja	100	RD\$ 180.00	RD\$ 18,000.00
55121614	Etiquetas removibles	Caja	150	RD\$ 350.00	RD\$ 52,500.00
44111607	Archivos de cheques	Caja	150	RD\$ 280.00	RD\$ 42,000.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	25	RD\$ 360.00	RD\$ 9,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	10	RD\$ 2,800.00	RD\$ 28,000.00
14111523	Papel calcante	Caja	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
14111524	Papel folio	Caja	90	RD\$ 250.00	RD\$ 22,500.00
14111525	Papel multipropósito	Caja	90	RD\$ 320.00	RD\$ 28,800.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	30	RD\$ 250.00	RD\$ 7,500.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	50	RD\$ 350.00	RD\$ 17,500.00
60121521	Lápices de acuarela	Caja	30	RD\$ 75.00	RD\$ 2,250.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	25	RD\$ 150.00	RD\$ 3,750.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Caja	20	RD\$ 230.00	RD\$ 4,600.00
60121534	Borradores de plástico	Caja	20	RD\$ 270.00	RD\$ 5,400.00
60121535	Borradores de goma	Caja	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
60121536	Borrador de crayón	Caja	20	RD\$ 320.00	RD\$ 6,400.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Caja	20	RD\$ 185.00	RD\$ 3,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 458,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES GASTABLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31201610	Pegamentos	Decena	15	RD\$ 580.00	RD\$ 8,700.00
41123401	Tazas dosificadoras	Decena	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	40	RD\$ 250.00	RD\$ 10,000.00
41123302	Cajas o folders para portaobjetos para microscopios	Caja	40	RD\$ 350.00	RD\$ 14,000.00
14121904	Papel offset	Caja	100	RD\$ 340.00	RD\$ 34,000.00
60123203	Cintas sintéticas	Caja	30	RD\$ 230.00	RD\$ 6,900.00
60101702	Calendarios o recortables	Unidad	30	RD\$ 380.00	RD\$ 11,400.00

60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	30	RD\$	390.00	RD\$	11,700.00
60101724	Carpetas o formularios del profesor suplente	Unidad	68	RD\$	185.00	RD\$	12,580.00
44103507	Kits de encuadernación	Caja	70	RD\$	180.00	RD\$	12,600.00
55121614	Etiquetas removibles	Caja	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
44111607	Archivos de cheques	Caja	100	RD\$	280.00	RD\$	28,000.00
45101803	Máquinas perforadoras de libros	Unidad	25	RD\$	360.00	RD\$	9,000.00
44101603	Máquinas trituradoras de papel o accesorios	Unidad	6	RD\$	6,000.00	RD\$	36,000.00
27112406	Pistolas de etiquetado	Unidad	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
14111523	Papel calcante	Caja	10	RD\$	380.00	RD\$	3,800.00
14111524	Papel folio	Caja	80	RD\$	250.00	RD\$	20,000.00
14111525	Papel multipropósito	Caja	80	RD\$	320.00	RD\$	25,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Caja	30	RD\$	250.00	RD\$	7,500.00
14111527	Papel autocopiante	Caja	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
60121521	Lápices de acuarela	Caja	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Caja	25	RD\$	150.00	RD\$	3,750.00
60121532	Borradores de goma moldeable	Caja	20	RD\$	230.00	RD\$	4,600.00
60121534	Borradores de plástico	Caja	20	RD\$	270.00	RD\$	5,400.00
60121535	Borradores de goma	Caja	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00
60121536	Borrador de crayón	Caja	20	RD\$	320.00	RD\$	6,400.00
60121702	Almohadilla para sellos de estampación de caucho	Caja	20	RD\$	185.00	RD\$	3,700.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	368,530.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PRENSA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 80,000.00	RD\$ 400,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	4	RD\$ 90,000.00	RD\$ 360,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	4	RD\$ 160,000.00	RD\$ 640,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	4	RD\$ 35,000.00	RD\$ 140,000.00

82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	4	RD\$	25,000.00	RD\$	100,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	50,000.00	RD\$	300,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	75,000.00	RD\$	450,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	35,000.00	RD\$	210,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	25,000.00	RD\$	150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	30,000.00	RD\$	180,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	45,000.00	RD\$	270,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	45,000.00	RD\$	270,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	40,000.00	RD\$	240,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	40,000.00	RD\$	240,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	30,000.00	RD\$	180,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	35,000.00	RD\$	210,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	25,000.00	RD\$	150,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,255,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PRENSA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 75,000.00	RD\$ 375,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 70,000.00	RD\$ 420,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	9	RD\$ 30,000.00	RD\$ 270,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,290,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PRENSA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 30,000.00	RD\$ 180,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 35,000.00	RD\$ 175,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 50,000.00	RD\$ 250,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 75,000.00	RD\$ 450,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 60,000.00	RD\$ 300,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	4	RD\$ 40,000.00	RD\$ 160,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	7	RD\$ 30,000.00	RD\$ 210,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 35,000.00	RD\$ 210,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 175,000.00	RD\$ 1,050,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PRENSA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 60,000.00	RD\$ 360,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 25,000.00	RD\$ 125,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 45,000.00	RD\$ 225,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 45,000.00	RD\$ 270,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$ 40,000.00	RD\$ 240,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$ 30,000.00	RD\$ 150,000.00

82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$	35,000.00	RD\$	175,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	5	RD\$	150,000.00	RD\$	750,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	35,000.00	RD\$	210,000.00
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	6	RD\$	45,000.00	RD\$	270,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	3,315,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMIDA Y KATERING	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 16,000.00	RD\$ 16,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 140,000.00	RD\$ 140,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RD\$ 35,000.00	RD\$ 70,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 14,000.00	RD\$ 14,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 22,000.00	RD\$ 22,000.00	
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 63,000.00	RD\$ 63,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00	
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	1,148,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMIDA Y KATERING	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RD\$ 42,000.00	RD\$ 84,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 180,000.00	RD\$ 180,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 763,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMIDA Y KATERING	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	2	RD\$ 180,000.00	RD\$ 360,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 26,000.00	RD\$ 26,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 36,000.00	RD\$ 36,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 25,000.00	RD\$ 25,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	604,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE COMIDA Y KATERING	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 69,000.00	RD\$ 69,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
50192701	Comidas combinadas frescas	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00
90101802	Servicios de comidas a domicilio	Unidad	1	RD\$ 12,000.00	RD\$ 12,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 226,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	790	RD\$ 1,000.00	RD\$ 790,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	790	RD\$ 1,000.00	RD\$ 790,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	990,000.00
-----------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	790	RD\$ 1,000.00	RD\$ 790,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMPRA DE COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	400	RD\$ 500.00	RD\$ 200,000.00
15101506	Gasolina	Unidad	790	RD\$ 1,000.00	RD\$ 790,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	990,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/01/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	6	RD\$ 8,000.00	RD\$ 48,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 12,000.00	RD\$ 72,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	10	RD\$ 7,500.00	RD\$ 75,000.00
43211510	Consola central o terminales básicos (no inteligentes)	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43211706	Teclados	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
43211711	Escáneres	Unidad	10	RD\$ 4,300.00	RD\$ 43,000.00

43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RD\$	2,800.00	RD\$	5,600.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	12	RD\$	180.00	RD\$	2,160.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	12	RD\$	680.00	RD\$	8,160.00
43211718	Sistemas de vision basados en camaras para recoleccion automatica ue informacion	Unidad	2	RD\$	520,000.00	RD\$	1,040,000.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	10	RD\$	2,800.00	RD\$	28,000.00
43211801	Forros de dispositivos de ingreso de datos al computador	Unidad	3	RD\$	2,800.00	RD\$	8,400.00
43211804	Cajones o estantes para tableros	Unidad	5	RD\$	2,350.00	RD\$	11,750.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	8	RD\$	30,000.00	RD\$	240,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	5	RD\$	25,900.00	RD\$	129,500.00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	8	RD\$	4,500.00	RD\$	36,000.00
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	6	RD\$	38,000.00	RD\$	228,000.00
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	2	RD\$	45,000.00	RD\$	90,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	2	RD\$	250,000.00	RD\$	500,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	2	RD\$	75,000.00	RD\$	150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	2,826,070.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
43211510	Consola central o terminales básicos (no inteligentes)	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 4,300.00	RD\$ 12,900.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	4	RD\$ 180.00	RD\$ 720.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	3	RD\$ 680.00	RD\$ 2,040.00
43211718	Sistemas de vision basados en camaras para recoleccion automatica ue informacion	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
43211801	Forros de dispositivos de ingreso de datos al computador	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
43211804	Cajones o estantes para tableros	Unidad	2	RD\$ 2,350.00	RD\$ 4,700.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	2	RD\$ 25,900.00	RD\$ 51,800.00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00

43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 638,260.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/07/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/08/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 8,000.00	RD\$ 24,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 12,000.00	RD\$ 36,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RD\$ 7,500.00	RD\$ 22,500.00
43211510	Consola central o terminales básicos (no inteligentes)	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
43211706	Teclados	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	3	RD\$ 3,500.00	RD\$ 10,500.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	2	RD\$ 2,400.00	RD\$ 4,800.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 4,300.00	RD\$ 12,900.00
43211712	Tabletas de gráficos	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	2	RD\$ 180.00	RD\$ 360.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
43211715	Terminales portátiles de ingreso de información	Unidad	3	RD\$ 680.00	RD\$ 2,040.00
43211718	Sistemas de vision basados en camaras para recoleccion automatica de informacion	Unidad	2	RD\$ 150.00	RD\$ 300.00
43211719	Micrófonos de voz para computadores	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
43211801	Forros de dispositivos de ingreso de datos al computador	Unidad	3	RD\$ 2,800.00	RD\$ 8,400.00
43211804	Cajones o estantes para tableros	Unidad	2	RD\$ 2,350.00	RD\$ 4,700.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	2	RD\$ 25,900.00	RD\$ 51,800.00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	3	RD\$ 4,500.00	RD\$ 13,500.00
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 45,000.00	RD\$ 45,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 7,500.00	RD\$ 7,500.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 9,500.00	RD\$ 9,500.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 748,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS INFORMATICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	07/11/2020	LUGAR EJECU ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
43211510	Consola central o terminales básicos (no inteligentes)	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
43211706	Teclados	Unidad	1	RD\$ 2,400.00	RD\$ 2,400.00
43211707	Lápiz (stylus) para computador de luz	Unidad	1	RD\$ 4,300.00	RD\$ 4,300.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
43211709	Lápiz (stylus) de presión	Unidad	1	RD\$ 180.00	RD\$ 180.00
43211710	Dispositivos de identificación de radio frecuencia	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 680.00	RD\$ 680.00
43211713	Almohadillas (pads) táctil (touch)	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00
43211714	Equipos de identificación biométrica	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
43211804	Cajones o estantes para tableros	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00
43211805	Dispositivos para almacenamiento de kits de servicio	Unidad	1	RD\$ 2,350.00	RD\$ 2,350.00
43211901	Monitores para tubos de rayo catódico crt	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00
43212101	Impresoras de banda	Unidad	1	RD\$ 25,900.00	RD\$ 25,900.00
43221705	Equipo de radio acceso	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
43231503	Software de adquisiciones	Unidad	1	RD\$ 38,000.00	RD\$ 38,000.00
43231507	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	RD\$ 75,000.00	RD\$ 75,000.00
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$ 95,000.00	RD\$ 95,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 299,060.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BONOS DEL SECTOR PRIVADO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11/11/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/12/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	6000	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000,000.00
84121804	Bonos emitidos por el sector privado	Unidad	6000	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS DE MOTOR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25101501	Minibuses	Unidad	1	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 3,500,000.00
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 260,000.00	RD\$ 260,000.00
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 2,300,000.00	RD\$ 2,300,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,060,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VEHICULOS DE MOTOR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101611	Camiones de carga	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
25101801	Motocicletas	Unidad	3	RD\$ 980,000.00	RD\$ 2,940,000.00
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	1	RD\$ 2,500,000.00	RD\$ 2,500,000.00
25101503	Carros	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,446,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INDUMENTARIAS Y TEXTILES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/04/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/05/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Docena	20	RD\$ 78,000.00	RD\$ 1,560,000.00
53102516	Gorras	Docena	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
53102505	Sombrillas	Docena	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
53101904	Trajes para mujer	Docena	20	RD\$ 6,800.00	RD\$ 136,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	12	RD\$ 2,600.00	RD\$ 31,200.00
53101602	Camisas para hombre	Docena	15	RD\$ 1,099.00	RD\$ 16,485.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Docena	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
52121604	Manteles	Unidad	12	RD\$ 3,800.00	RD\$ 45,600.00
52101504	Alfombras de algodón	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	15	RD\$ 2,850.00	RD\$ 42,750.00
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	7	RD\$ 50,000.00	RD\$ 350,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,254,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
INDUMENTARIAS Y TEXTILES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	4	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Docena	20	RD\$ 6,500.00	RD\$ 130,000.00
53102516	Gorras	Docena	20	RD\$ 280.00	RD\$ 5,600.00
53102505	Sombrillas	Docena	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00
53101904	Trajes para mujer	Docena	20	RD\$ 6,800.00	RD\$ 136,000.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	12	RD\$ 2,600.00	RD\$ 31,200.00
53101602	Camisas para hombre	Docena	15	RD\$ 1,099.00	RD\$ 16,485.00
53101604	Camisas o blusas para mujer	Docena	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
52121604	Manteles	Unidad	12	RD\$ 3,800.00	RD\$ 45,600.00
52101504	Alfombras de algodón	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
52121701	Toallas de baño	Unidad	12	RD\$ 1,000.00	RD\$ 12,000.00
52131501	Cortinas	Unidad	15	RD\$ 2,850.00	RD\$ 42,750.00
73111505	Servicios de fabricación de muebles	Unidad	7	RD\$ 50,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 824,135.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171705	Vidrio laminado	Metro cuadrado	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
30171706	Vidrio templado	Metro cuadrado	500	RD\$ 380.00	RD\$ 190,000.00
30171707	Vidrio de seguridad	Metro cuadrado	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
30171708	Vidrio flotado	Metro cuadrado	600	RD\$ 560.00	RD\$ 336,000.00
30181501	Tinas o bañeras	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
30181502	Bidés	Unidad	20	RD\$ 560.00	RD\$ 11,200.00
30181503	Duchas	Unidad	10	RD\$ 4,800.00	RD\$ 48,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 3,150.00	RD\$ 31,500.00
30181506	Orinales	Unidad	10	RD\$ 3,890.00	RD\$ 38,900.00
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	12	RD\$ 250.00	RD\$ 3,000.00
30181508	Divisiones de baños	Metro cuadrado	12	RD\$ 598.00	RD\$ 7,176.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	15	RD\$ 350.00	RD\$ 5,250.00
30181510	servilletero	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 3,600.00	RD\$ 36,000.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	12	RD\$ 1,950.00	RD\$ 23,400.00
30181513	Tapas de inodoro	Unidad	12	RD\$ 699.00	RD\$ 8,388.00
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	15	RD\$ 785.00	RD\$ 11,775.00
30181515	Tanque del inodoro	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
30191501	Escaleras	Unidad	10	RD\$ 3,654.00	RD\$ 36,540.00

30191502	Andamios	Unidad	12	RD\$	3,248.00	RD\$	38,976.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	10	RD\$	1,958.00	RD\$	19,580.00
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	10	RD\$	3,658.00	RD\$	36,580.00
27112101	Dobladores de tubos	Unidad	25	RD\$	2,584.00	RD\$	64,600.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	12	RD\$	68.00	RD\$	816.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	10	RD\$	360.00	RD\$	3,600.00
27112104	Tenazas	Unidad	10	RD\$	380.00	RD\$	3,800.00
27112105	Pinzas	Unidad	10	RD\$	380.00	RD\$	3,800.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00
27112002	Azadones	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$	1,500.00	RD\$	15,000.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$	1,950.00	RD\$	19,500.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	10	RD\$	1,860.00	RD\$	18,600.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	12	RD\$	2,800.00	RD\$	33,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,578,871.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ARTICULOS FERRETEROS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/08/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171705	Vidrio laminado	Metro cuadrado	200	RD\$ 350.00	RD\$ 70,000.00
30171708	Vidrio flotado	Metro cuadrado	100	RD\$ 2,800.00	RD\$ 280,000.00
30181501	Tinas o bañeras	Unidad	10	RD\$ 560.00	RD\$ 5,600.00
30181502	Bidés	Unidad	10	RD\$ 3,800.00	RD\$ 38,000.00
30181503	Duchas	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RD\$ 21,500.00	RD\$ 215,000.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	10	RD\$ 2,600.00	RD\$ 26,000.00
30181506	Orinales	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
30181507	Cerramientos para bañeras o duchas	Unidad	10	RD\$ 598.00	RD\$ 5,980.00
30181508	Divisiones de baños	Metro cuadrado	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
30181509	Plato del jabón	Unidad	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00
30181510	servilletero	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	9	RD\$ 1,950.00	RD\$ 17,550.00
30181512	Asientos de inodoro	Unidad	10	RD\$ 699.00	RD\$ 6,990.00
27112102	Tornillos de banco	Unidad	10	RD\$ 2,584.00	RD\$ 25,840.00
27112103	Pinza de mano	Unidad	12	RD\$ 68.00	RD\$ 816.00
27112104	Tenazas	Unidad	10	RD\$ 360.00	RD\$ 3,600.00
27112105	Pinzas	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
27112106	Alicates de guardalínea	Unidad	10	RD\$ 380.00	RD\$ 3,800.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
27112002	Azadones	Unidad	10	RD\$ 590.00	RD\$ 5,900.00
27112003	Rastrillos	Unidad	10	RD\$ 1,900.00	RD\$ 19,000.00

27112004	Palas	Unidad	7	RD\$	1,500.00	RD\$	10,500.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Unidad	7	RD\$	1,950.00	RD\$	13,650.00
31211904	Brochas	Galón	9	RD\$	1,860.00	RD\$	16,740.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	9	RD\$	95.00	RD\$	855.00
31211502	Pinturas de agua	Galón	9	RD\$	2,800.00	RD\$	25,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	868,821.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PROYECTOS DE SALUD, EDIFICACIONES Y VEHÍCULOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	3	RD\$ 999,600.00	RD\$ 2,998,800.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
84131602	Seguros de asistencia médica y hospitalización	Unidad	400	RD\$ 3,500.00	RD\$ 1,400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,398,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER PARA IMPRESORAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 2,400.00	RD\$ 26,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,490.00	RD\$	5,960.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	1,600.00	RD\$	9,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	2,500.00	RD\$	10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	2,600.00	RD\$	15,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	3,500.00	RD\$	31,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	4,589.00	RD\$	45,890.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	680.00	RD\$	5,440.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	2,500.00	RD\$	5,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,400.00	RD\$	2,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	1,995.00	RD\$	11,970.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	2,560.00	RD\$	20,480.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$	2,450.00	RD\$	14,700.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,600.00	RD\$	6,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 448,840.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER PARA IMPRESORAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 2,400.00	RD\$ 26,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,589.00	RD\$ 27,534.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 680.00	RD\$ 1,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,995.00	RD\$ 7,980.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,560.00	RD\$ 15,360.00

44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$	2,450.00	RD\$	22,050.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,600.00	RD\$	16,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$	1,600.00	RD\$	12,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$	1,900.00	RD\$	7,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,900.00	RD\$	3,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	4,500.00	RD\$	9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$	1,500.00	RD\$	3,000.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 380,684.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER PARA IMPRESORAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09/09/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/09/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	20	RD\$ 1,900.00	RD\$ 38,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 3,500.00	RD\$ 35,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	11	RD\$ 2,400.00	RD\$ 26,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,589.00	RD\$ 27,534.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 680.00	RD\$ 1,360.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,995.00	RD\$ 7,980.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 2,560.00	RD\$ 15,360.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	9	RD\$ 1,600.00	RD\$ 14,400.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,600.00	RD\$ 16,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 1,900.00	RD\$ 15,200.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,900.00	RD\$ 7,600.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 376,634.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TONER PARA IMPRESORAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29/10/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,800.00	RD\$ 5,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,500.00	RD\$ 6,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,700.00	RD\$ 10,200.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,900.00	RD\$ 11,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 2,500.00	RD\$ 20,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	7	RD\$ 2,400.00	RD\$ 16,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,800.00	RD\$ 9,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 1,600.00	RD\$ 9,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 4,589.00	RD\$ 27,534.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 680.00	RD\$ 1,360.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 2,500.00	RD\$ 10,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,400.00	RD\$ 2,800.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,995.00	RD\$ 7,980.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,560.00	RD\$ 5,120.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 1,500.00	RD\$ 3,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	4	RD\$ 1,980.00	RD\$ 7,920.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	6	RD\$ 3,500.00	RD\$ 21,000.00
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RD\$ 2,600.00	RD\$ 5,200.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 279,214.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDIFICACIONES Y CONSTRUCCION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12/02/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222009	Edificio de la estación terminal	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00
-----------------------	--------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDIFICACIONES Y CONSTRUCCION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22/05/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/06/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222009	Edificio de la estación terminal	Unidad	1	RD\$ 14,000,000.00	RD\$ 14,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 14,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EDIFICACIONES Y CONSTRUCCION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07/10/2020	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/11/2020		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Distrito Nacional

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30222009	Edificio de la estación terminal	Unidad	1	RD\$ 15,000,000.00	RD\$ 15,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,000,000.00

Agregar Procedimiento

